
COPIA

Area
LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA

DETERMINA N° 15 del 29-05-2020

Oggetto:Lavori di "Valorizzazione area interna e circostante al
monumento delle grotte San Giovanni",  in Comune di
Domusnovas, finanziati con fondi PIA CA 04 - 2C, in  delega
all'Unione di Comuni Metalla e il Mare.  Presa d'atto
assestamento finale  -  Impresa appaltatrice RE.CO. Restauri
srl, con sede a Dolianova (CA) -  CUP : G12G11000060002 -
CIG : 5557807F69

Il Responsabile del Procedimento Ing. Elsa Ersilia Ghiani

PREMESSO

Che con determinazione n. 36180/2643/SOC assunta in data 25.10.2010 dal Direttore

del Servizio Opere di Competenza Regionale e degli Enti dell’Assessorato dei Lavori Pubblici

della Regione Autonoma della Sardegna, con la quale si delega all’Unione di Comuni

“Metalla e il Mare” l’attuazione dell’opera pubblica denominata: “Valorizzazione area

interna e circostante al monumento naturale delle grotte S. Giovanni”, in Comune di

Domusnovas - codice PIA CA 04.09/1.AA.R, compresa nella rimodulazione del I e II atto

aggiuntivo del PIA CA 04 - 2C “CENTRO LATTIERO CASEARIO” - sottoscritto in data

16/02/2010;

Che con determinazione Dirigente del Settore Tecnico dell’Unione di Comuni “Metalla e il

Mare” n. 47 del 01.09.2011, sono stati affidati i servizi di ingegneria e architettura

inerenti la progettazione, direzione e contabilitá dei lavori, coordinamento della

sicurezza nella fase di progettazione ed esecuzione, relativamente ai lavori di

“Valorizzazione area interna e circostante al monumento naturale delle grotte S.

Giovanni”, in Comune di Domusnovas, al R.T.P. : Consorzio Leonardo, vps architetti,

con recapito a Modena in via Guglielmo Pepe, 15;

Che con deliberazione della Giunta Comunale del Comune di Domusnovas n° 09 del 01

Febbraio 2012 si è dato atto di approvare, per quanto di competenza, il progetto

preliminare relativo ai lavori di “Valorizzazione area interna e circostante al
LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n.15 del 29-05-2020 UNIONE DI COMUNI

Pag. 1



monumento naturale delle grotte S. Giovanni”, in Comune di Domusnovas”

dell’importo complessivo di € 2.100.000,00, redatto dall’incaricato R.T.P. : Consorzio

Leonardo, vps architetti, con recapito a Modena in via Guglielmo Pepe, 15;

Che con deliberazione del CdA dell’Unione n° 4 del 10 Febbraio 2012 si è dato atto di

approvare il progetto preliminare relativo ai lavori di “Valorizzazione area interna e

circostante al monumento naturale delle grotte S. Giovanni”, in Comune di

Domusnovas” dell’importo complessivo di € 2.100.000,00, redatto dall’incaricato R.T.P. :

Consorzio Leonardo, vps architetti, con recapito a Modena in via Guglielmo Pepe,

15;

Che con deliberazione della Giunta Comunale del Comune di Domusnovas n° 109 del 18

Settembre 2013 si è dato atto di approvare, per quanto di competenza, il progetto

definitivo esecutivo relativo ai lavori di “Valorizzazione area interna e circostante al

monumento naturale delle grotte S. Giovanni”, in Comune di Domusnovas”

dell’importo complessivo di € 2.100.000,00, redatto dall’incaricato R.T.P. : Consorzio

Leonardo, vps architetti, con recapito a Modena in via Guglielmo Pepe, 15;

Che con deliberazione del CdA dell’Unione n°24 del 03 Ottobre 2013 si è dato atto di

approvare il progetto definitivo - esecutivo relativo ai lavori di “Valorizzazione area

interna e circostante al monumento naturale delle grotte S. Giovanni”, in Comune di

Domusnovas” dell’importo complessivo di € 2.100.000,00, redatto dall’incaricato R.T.P. :

Consorzio Leonardo, vps architetti, con recapito a Modena in via Guglielmo Pepe,

15;

CONSIDERATO che la predetta R.T.P.: Consorzio Leonardo, vps architetti, con recapito a

Modena in via Guglielmo Pepe, 15, a seguito delle sopraggiunte necessità riscontrate in

occasione delle conferenze di servizi, in particolare con la conferenza del 08.04.2013, ha

rielaborato il progetto di cui trattasi al fine di ovviare le carenze evidenziate rispettivamente

dagli enti gestori dei vincoli ivi esistenti, ripresentando in  subordine all’Unione di Comuni

“Metalla e il Mare”, il progetto definitivo - esecutivo relativo ai lavori di “Valorizzazione area

interna e circostante al monumento naturale delle grotte S. Giovanni”, in Comune di

Domusnovas” dell’importo complessivo di € 2.100.000,00;

DATO ATTO:

Che con deliberazione della Giunta Comunale del Comune di Domusnovas n° 176 del

31.12.2013 si è dato atto di approvare, per quanto di competenza, il progetto definitivo

esecutivo di cui sopra, relativo ai lavori di “Valorizzazione area interna e circostante al

monumento naturale delle grotte S. Giovanni”, in Comune di Domusnovas”

LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n.15 del 29-05-2020 UNIONE DI COMUNI

Pag. 2



dell’importo complessivo di € 2.100.000,00, redatto dall’incaricato R.T.P.: Consorzio

Leonardo, vps architetti, con recapito a Modena in via Guglielmo Pepe, 15;

Che con determinazione n. 29 del 17.06.2014 é stata conclusa la conferenza di servizi

relativa alle predette opere, a seguito dell’approvazione dello studio di compatibilità

geologica e geotecnica da parte della Direzione Generale dell’Agenzia Regionale del Distretto

Idrografico della Sardegna (determinazione n. 4819 del 07.05.2014);

Che con deliberazione del CdA dell’Unione in data  17 Giugno 2014 si è dato atto di

approvare il progetto definitivo – esecutivo anzidetto, relativo ai lavori di “Valorizzazione

area interna e circostante al monumento naturale delle grotte S. Giovanni”, in

Comune di Domusnovas” dell’importo complessivo di € 2.100.000,00, redatto

dall’incaricato R.T.P.: Consorzio Leonardo, vps architetti, con recapito a Modena in

via Guglielmo Pepe, 15;

DATO ATTO che l’intervento in tutte le sue fasi è finanziato con l’impiego di complessivi €

2.100.000,00, di cui alla determinazione n. 36180/2643/SOC assunta in data 25.10.2010

dal Direttore del Servizio Opere di Competenza Regionale e degli Enti dell’Assessorato dei

Lavori Pubblici della Regione Autonoma della Sardegna, con la quale si delega all’Unione di

Comuni “Metalla e il Mare” l’attuazione dell’opera pubblica denominata: “Valorizzazione area

interna e circostante al monumento naturale delle grotte S. Giovanni”, in Comune di

Domusnovas - codice PIA CA 04.09/1.AA.R, compresa nella rimodulazione del I e II atto

aggiuntivo del PIA CA 04 - 2C “CENTRO LATTIERO CASEARIO” - sottoscritto in data

16/02/2010;

CONSIDERATO che con determinazione Dirigenziale n. 3 del 30.01.2015 è stata disposta

l’aggiudicazione definitiva della gara relativa ai lavori di “Valorizzazione area interna e

circostante al monumento delle grotte San Giovanni”,  in Comune di Domusnovas,

finanziati con fondi PIA CA 04 - 2C, in  delega all’Unione di Comuni “Metalla e il Mare”,

in favore della ditta RE.CO. Restauri srl, con sede a 09041 Dolianova (CA) in via Toscanini, 28,

che ha ottenuto un punteggio complessivo (tecnico + economico) di 74,95 punti ed ha

presentato una offerta economica per un importo di € 1.165.097,54, (euro

unmilionecentosessantacinquemila-novantasette/54) di cui 153.787,18 (euro

centrocinquantatremilasettecentottantasette/18) di oneri della sicurezza non soggetti al

ribasso, oltre l’IVA nella misura del 10% e 22%, e pertanto pari a complessivi € 1.289.665,79;

RICHIAMATO il contratto d’appalto relativo ai lavori di cui trattasi, stipulato in data

01.03.2016 in Carbonia, rep. n. 30.152 – racc. 17.848, a rogito professor Giuseppe Werther

Romagno, notaio in Carbonia;

LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n.15 del 29-05-2020 UNIONE DI COMUNI

Pag. 3



VISTO il verbale di consegna dei lavori, redatto ai sensi dell’art. 154 del D.P.R 207/2010, datato

06.10.2016;

DATO ATTO dell’effettivo inizio dei lavori in data 07.12.2016, come confermato dalla Direzione

dei Lavori con verbale in data 14.12.2016;

CONSIDERATO che con determinazione n. 3 del 13/02/2017 è stata liquidata alla ditta

Appaltatrice RE.CO. Restauri srl, con sede a 09041 Dolianova (CA) in via Toscanini, 28,

l’anticipazione sull’importo contrattuale ai sensi dell’art. 8 c. 3 e 3-bis. Legge n.11/2015, pari ad

€ 116.509,75, oltre l’IVA nella misura del 10% e pertanto pari a complessivi € 128.160,72;

VISTA  la polizza fideiussoria n. N914/00A0625502 emessa in data 21.12.2016 dalla compagnia

assicurativa Groupama – Agenzia N914 – Dolianova, per conto dell’appaltatore ed a Garanzia

dell’Ente, per la liquidazione dell’anticipazione del 10%, di importo complessivo di € 116.509,75;

VISTO l’art. 8 c. 3 e 3-bis. Legge n.11/2015, ai sensi del quale “Per i contratti di appalto relativi

ai lavori, disciplinati dal codice di cui al decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163, affidati a

seguito di gare bandite dal 21 agosto 2013 al 28 febbraio 2015, in deroga ai vigenti divieti di

anticipazione del prezzo, è prevista la corresponsione in favore dell’applicazione pari al 10 per

cento dell’importo contrattuale. Si applicano gli artt. 124, commi 1 e 2, e 140, commi 2 e 3

regolamento di cui al D.P.R. 207/2010;

DATO ATTO che con determinazione n. 8 del 13.02.2017 è stata autorizzata la ditta appaltatrice

RE.CO. Restauri srl, con sede a 09041 Dolianova (CA) in via Toscanini, 28, a subappaltare alla

ditta CO.CHER srl, con sede legale a 09017 Sant’Antioco (CI), in via Dei Ginepri, 33, lavorazioni

di cui alla categoria prevalente OG2 per un importo presunto di € 62.000,00 compresi costi della

sicurezza pari ad € 2.000,00 ed oltre l’IVA;

DATO ATTO che con determinazione n. 9 del 24.02.2017 è stata autorizzata la ditta appaltatrice

RE.CO. Restauri srl, con sede a 09041 Dolianova (CA) in via Toscanini, 28, a subappaltare alla

ditta CO.M.E.SAR. srl, con sede legale a 09017 Sant’Antioco (CI), in via Rinascita, 10,

lavorazioni di cui alla categoria prevalente OG3 per un’importo presunto di € 185.000,00

compresi costi della sicurezza pari ad € 5.000,00 ed oltre l’IVA;

DATO ATTO che in corso d’opera si è manifestata la necessità di introdurre alcune varianti

all’intervento in quanto:

Il massetto stradale, a seguito di apposite verifiche effettuate durante lo svolgimento dei

lavori, è apparso in buone condizioni e pertanto l’utilità al suo parziale mantenimento

con i conseguenti vantaggi;

 Nell’area di intervento 4 – Ex Mulino e aree pertinenti, è stata prevista principalmente

la realizzazione degli intonaci esterni dell’ex Mulino e la realizzazione di pavimentazione

LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n.15 del 29-05-2020 UNIONE DI COMUNI

Pag. 4



con impietrato nella corte interna dell’ex mulino e sul marciapiede lungo fiume e strada,

oltre ad ulteriori dettaglia sul medesimo immobile;

ATTESO che si è reso necessario procedere all’acquisizione di tutte le intese, pareri,

autorizzazioni, nulla osta, permessi o assensi comunque denominati, richiesti dalla vigente

normativa per poter procedere all’approvazione della  perizia suppletiva e di variante di cui

trattasi, pertanto con comunicazione in data 07.06.2018 prot. 8948 è stata indetta apposita

conferenza di servizi in forma semplificata ed in modalità asincrona;

DATO ATTO che con determinazione n. 01 del 16.01.2019 è stato adottato il provvedimento di

conclusione del procedimento ai sensi del’art. 14 ter comma 6 bis della legge 241/1190 e

ss.mm.ii., con esito favorevole per l’approvazione della PSV n. 1 relativa ai lavori di cui trattasi;

VISTA la perizia suppletiva e di variante n. 1 redatta dal Direttore dei lavori Ing. Arch. Carlo

Piredda e sottoscritta dal RUP Ing. Elsa Ersilia Ghiani, che incrementa l’importo contrattuale

da € 1.165.097,54 (IVA esclusa al netto del ribasso) a € 1.184.074,27 (IVA esclusa al netto del

ribasso), con un incremento contrattuale pari ad € 18.976,73 (IVA esclusa al netto del ribasso);

DATO ATTO che in riferimento alla predetta variante, al fine della risoluzione dei predetti

aspetti, la Direzione dei Lavori ha provveduto in contradditorio con l’Appaltatore alla

determinazione di n.6 nuovi prezzi ai sensi dell’art. 163 del D.P.R. 207/2010;

RICHIAMATO l’art. 206 del D.Lgs. 50/2016 che recita:

Art. 216. (Disposizioni transitorie e di coordinamento)

1. Fatto salvo quanto previsto nel presente articolo ovvero nelle singole disposizioni di cui al

presente codice, lo stesso si applica alle procedure e ai contratti per le quali i bandi o

avvisi con cui si indice la procedura di scelta del contraente siano pubblicati

successivamente alla data della sua entrata in vigore nonché, in caso di contratti senza

pubblicazione di bandi o di avvisi, alle procedure e ai contratti in relazione ai quali, alla data di

entrata in vigore del presente codice, non siano ancora stati inviati gli inviti a presentare le

offerte.

Pertanto nella fattispecie, essendo stata, la procedura di scelta del contraente, effettuata

anteriormente alla data di entrata in vigore del nuovo codice dei contratti D.Lgs. 50/2016, sarà

applicata la normativa previgente di cui al D.Lgs. 163/2006;

ACCERTATO che per le motivazioni di cui sopra si identifica la fattispecie della perizia, per le

opere ricomprese nella categoria OG3, determinata la circostanze impreviste ed imprevedibili di

cui all’art. 132 comma 1 lettera a) del D.Lgs. 163/2006, ovvero ricadenti nell’ipotesi di cui

all’art. 132 comma 3 del medesimo D.Lgs. 163/2006 per le opere ricomprese nella categoria

OG2;

LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n.15 del 29-05-2020 UNIONE DI COMUNI

Pag. 5



PRESO ATTO che:

Il Responsabile Unico del Procedimento Ing. Elsa Ersilia Ghiani, a seguito di istruttoria

e di motivato esame dei fatti, ha proceduto all’accertamento delle cause, delle condizioni

e dei presupposti che consentono di disporre di variazioni in corso d’opera, ritenendo

ammissibile la predetta perizia con propria relazione di ammissibilità agli atti;

L’entità della perizia è tale da comportare la necessità di prevedere ulteriori risorse

economiche rispetto al costo complessivo  già previsto e finanziato ma comunque

rientrate nel quadro economico dell’intera opera;

Le risorse aggiuntive pari ad € 18.976,73, oltre l’IVA e pertanto pari a complessivi €

20.874,40, sono da imputare sull’intervento 2090601 cap. 3009 – imp. 103/10 sub. 09

del redigendo Bilancio per l’anno 2018 gestione residui;

VISTO l’atto di sottomissione sottoscritto dal Rappresentante legale della ditta Appaltatrice

RE.CO. Restauri srl, con sede a 09041 Dolianova (CA) in via Toscanini, 28, dal Direttore dei

Lavori e dal RUP, da quale emerge che l’appaltatore si è impegnato ad eseguire i lavori variati e

le nuove categorie di lavoro contemplate agli stessi patti e condizioni del contratto principale ed

accettando in concorda mento di n.6 nuovi prezzi, prevedendo un’ulteriore proroga dei termini

contrattuali pari a giorni 5;

CONSIDERATO che in data 11.05.2020 con nota prot. 3090, il Direttore dei lavori Ing. Arch.

Carlo Piredda, stante la prossima conclusione dei lavori di cui trattasi, ha trasmesso la

sottoelencata documentazione relativa all’assestamento finale, nel quale non sono presenti

nuovi prezzi ma solamente variazioni quantitative su lavorazioni previste in contratto. Tali

lavorazioni comportano un aumento di spesa ricompreso all’interno del 5% dell’importo

contrattuale, come previsto dall’art. 132 comma 3 del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii. e sono

finalizzate al miglioramento dell’opera ed alla sua funzionalità:

Relazione assestamento finale,

Elenco prezzi,

Computo metrico,

Riepilogo computo metrico,

Quadro economico,

Quadro comparativo,

Elaborato grafico 1.

VISTO il seguente quadro economico relativo all’assestamento finale dei lavori:

A. Importo dei Lavori e delle forniture
CONTRATTO/
PERIZIA

ASSESTAMENTO
FINALE DIFFERENZE

A.1 Importo dei lavori a corpo e a misura (da computo metrico estimativo) €  1.255.939,76 € 1.297.566,15 €     41.626,39

A.2 Oneri speciali per la sicurezza SPECIALI €       29.783,30 €      29.783,30 €              0,00

LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n.15 del 29-05-2020 UNIONE DI COMUNI

Pag. 6



A.3 Oneri speciali per la sicurezza DIFFUSI €     126.508,72 €    129.756,61 €       3.247,89

A.4 Totale oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta (A.2+A.3) €     156.292,02 €    159.539,91 €       3.247,89

A.5 Totale importo dei lavori e delle forniture (A.1+A.2) €  1.285.723,06 € 1.327.349,45 €     41.626,39

A.6 Totale lavori a base d'asta  (A.5-A.4) 1.129.431,09 € 1.167.809,54 €     38.378,45

A.7 Totale lavori al netto del ribasso d'asta 9% €   1.027.782,25 € 1.062.706,68 €     34.924,43

A.8 Totale lavori al netto del ribasso d'asta 9% + sicurezza   (A.4 +
A.7) €   1.184.074,27 € 1.222.246,59 €     38.172,32

B. Somme a disposizione dell'Amministrazione

B.1 Spese tecniche €   311.687,23 €   311.687,23 €              0,00

B.2 Studio di Fattibilità ambientale €     14.478,25 €     14.478,25 €              0,00

B.3 C.N.P.A.I.A. (4%) su Spese Tecniche e St. Fatt. Amb. €     13.046,62 €     13.046,62 €              0,00

B.4 Incentivo ex art. 92 D.Lgs. 163/06 (43% del 2% imp. lavori) €     10.880,01 €     10.880,01 €              0,00

B.5 Spese per acquisizione immobili €     20.000,00 €     20.000,00 €              0,00

B.6 Studi geologici €       5.770,10 €       5.770,10 €              0,00

B.7 Rilievi, diagnosi iniziali, accertamenti e indagini €       4.450,00 €       4.450,00 €              0,00

B.8 Allacciamento ai pubblici servizi €       5.000,00 €       5.000,00 €              0,00

B.9 Imprevisti
€   162.126,09
€   101.648,80

€     66.708,80
€   105.102,86

€     95.417,29
€      - 3.454,06

B.10 Spese per pubblicità gare d'appalto €       5.000,00 €       5.000,00 €              0,00

B.11
Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal
capitolato speciale d’appalto, collaudo tecnico amministrativo,
collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici

€     10.000,00 €     10.000,00 €              0,00

B.12 Arredi e Cartellonistica €     50.000,00 €     50.000,00 €              0,00

B.13 Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B1+….+B12) €   714.087,10 €   622.123,87 €     91.963,23

C.   I.V.A. + Oneri

C.1
I.V.A. su Lavori e Forniture (parte al 10% - recupero e
ristrutturazione)

€ 110.365,16 €   113.149,54 €      2.784,38

C.2 I.V.A. su Lavori e Forniture (parte al 22% - nuove opere) €   14.598,39 €     16.806,35 €      2.207,95

C.3 I.V.A. su Somme a disposizione dell'Amministrazione (22%) €   76.875,08 €   125.673,65 €    48.798,57

C.4 Totale I.V.A. + Oneri (C1+C2+C3) € 201.838,63 €   255.629,54 €    53.790,91

TOTALE COMPLESSIVO  (A.5+B.13+C.4)

TOTALE COMPLESSIVO  (A.8+B.13+C.4) € 2.100.000,00 € 2.100.000,00 € 2.100.000,00

TOTALE SPESA AMMISSIBILE € 2.100.000,00 € 2.100.000,00 € 2.100.000,00

PRECISATO che al progetto sono state attribuite le seguenti codifiche:

Codice Unico di Progetto (CUP) : G12G11000060002

Codice CIG : 5557807F69

PRECISATO altresì che non si è reso necessario assumere un nuovo CIG in quanto l’importo

della variante è inferiore al quinto dell’importo complessivo originario del contratto;

RICHIAMATO il D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti

locali);

VISTO  il Codice dei Contratti D.Lgs. n.50 del 18.04.2016;
LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n.15 del 29-05-2020 UNIONE DI COMUNI

Pag. 7



VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto

legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi

e forniture in attuazione delle  direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE» – per quanto applicabile a

seguito dell’entrata in vigore del nuovo codice dei contratti D.Lgs. n.50 del 18.04.2016;

VISTO il  redigendo Bilancio per l'esercizio 2020;

PROPONE AL DIRIGENTE CHE DETERMINI

Per le motivazioni espresse in narrativa:

DI PRENDERE ATTO dell’assestamento finale relativo ai lavori di “Valorizzazione area

interna e circostante al monumento delle grotte San Giovanni”,  in Comune di

Domusnovas, finanziati con fondi PIA CA 04 - 2C, in  delega all’Unione di Comuni

“Metalla e il Mare” - C.U.P. G12G11000060002 - C.I.G. 5557807F69, elaborato dal

Direttore dei lavori Ing. Arch. Carlo Piredda, nel quale si evince un aumento dell’importo

contrattuale (compresa perizia n.1) da € 1.184.074,27 (IVA esclusa al netto del ribasso) a €

1.222.246,59 (IVA esclusa al netto del ribasso), con un incremento contrattuale di € 38.172,32,

di cui € 3.247,89 per oneri di sicurezza e composto dagli elaborati richiamati in premessa:

DI DARE ATTO che le lavorazioni aggiuntive che hanno comportato il predetto aumento

contrattuale di € 38.172,32, di cui € 3.247,89 per oneri di sicurezza, ricompreso all’interno del

5% dell’importo contrattuale, come previsto dall’art. 132 comma 3 del D.Lgs. 163/2006 e

ss.mm.ii., sono finalizzate al miglioramento dell’opera ed alla sua funzionalità;

DI DARE ATTO che le predette somme, oltre l’IVA nella misura di legge, trovano copertura

finanziaria sull’intervento 2090601 cap. 3008 – imp. 103/10 sub. 09 del redigendo Bilancio per

l’anno 2020 gestione residui e comunque all’interno del quadro economico dell’opera;

IL DIRIGENTE DEL SETTORE TECNICO

VISTA la su estesa proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del
Procedimento Ing. Elsa Ersilia Ghiani avente ad oggetto: Lavori di "Valorizzazione
area interna e circostante al monumento delle grotte San Giovanni",  in
Comune di Domusnovas, finanziati con fondi PIA CA 04 - 2C, in  delega
all'Unione di Comuni Metalla e il Mare.  Presa d’atto assestamento finale  -
Impresa appaltatrice RE.CO. Restauri srl, con sede a Dolianova (CA)-

RISCONTRATANE la regolarità

LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n.15 del 29-05-2020 UNIONE DI COMUNI

Pag. 8

http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2006_0163.htm


DETERMINA

DI ACCOGLIERE integralmente la proposta del Responsabile del procedimento;

DARE ATTO CHE il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista, ai
sensi dell’art. 151, comme 4 T.U. Enti Locali.

IL RESPONSABILE AREA
f.to Ing. Girei Alessandro

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA
Ai sensi degli artt. 151, comma 4 e 183, comma 9 del D.lgs. 18/08/2000 n° 267

VISTO DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE PER REGOLARITA’ CONTABILE E LA
COPERTURA   FINANZIARIA DELLA SPESA CON  LA STESSA DEFINITIVAMENTE ASSUNTA
PARI A  €    38.172,32 CHE IN DATA ODIERNA DIVIENE ESECUTIVA.

Musei, li   29-05-2020
                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

                                 f.to Francesca Caddeo

Si attesta che la presente copia è conforme all'originale.

LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n.15 del 29-05-2020 UNIONE DI COMUNI

Pag. 9


